et opportuna sint, excolantur, et convenientibus honoribus ac praemiis excitentur,

nostroque auspicio felicia incrementa consequantur. Cum igitur Serenissimus Fridericus,

Marchio Brandenburgensis, Magdeburgi, Stetini, Pomeraniae, Cassubiorum et

Wandalorum Dux, Burggravius Norimbergensis, et Princeps Halberstadii, Mindae et

Caminae, Comes in Hohenzollern, S. Romani Imperii Archi-Camerarius, Princeps

Elector et Consanguineus noster charissimus, humiliter Nobis exposuerit, sibi jam

pridem in eam curam incumbenti, qua ratione fideles suos subditos singulari quodam

beneficio afficeret, cujus fructus non unius esset aevi, neque in praesentes tantum

redundaret, sed aetatem ferre, et in posteros derivari posset, occurrisse animo, nihil

aeque ad solidam et imperantium et parentium felicitatem conducere, quam si

cogitationes eo convertantur, ut Juventus, praesertim in maturiorem adolescens aetatem,

postquam prima studiorum tyrocinia in scholis inferioribus feliciter deposuerit,

celsioribus disciplinis mancipetur, ac optimis quibuscunque artibus imbuatur, et sub

oculis ac in conspectu quasi Parentum in eos mores formetur, qui Deo grati, Reipublicae

utiles esse possint. Sed cum inter cetera, quibus haec acquiratur felicitas, primum sibi

locom vindicent sublimiores Scholae, tanquam officinae necessariae, quae prodeuntes ex

Ludis litterariis adolescentes excipiant, ad studia reconditiora et superiores disciplinas

manu quasi ducant, tandem probe excultos ad capessenda Reipublicae munia, tanquam

ex penu depromant; Ac demisse nos proinde dictus Serenissimus Princeps Elector

rogarit, cum pene solus inter inferioris Saxoniae Principes tali aliquo utilissimo

Seminario destitutus sit, quatenus sibi potestatem concedere clementer dignaremur, ut in

civitate sua Halae Saxonum, in Ducatus Magdeburgensis territorio sita, et S. Romano

Imperio subjecta, tale sublimius Gymnasium sive Academiam erigere possit, quae quoad

privilegia et immunitates cum aliis per Germaniam, Italiam et Gallias privilegiatis

Studiis (salva tamen semper nostra auctoritate, salva itidem dicti Principis Electoris

supplicantis et successorum suorum suprema jurisdictione) aequo jure censeatur, in qua

erigenda Academia singularum facultatum Professores potestatem habeant, praevio et

rigoroso examine Doctorum, Licentiatorum, Magistrorum, Baccalaureorum titulos dignis

et bene meritis elargiendi, qui quidem per eos promoti singulis gratiis, favoribus et

privilegiis, prout in aliis Universitatibus ejusmodi gradibus insigniti utuntur, frui, potiri

et gaudere; praeterea Doctores et Scholares in erigenda Academia cum consensu saepe

fati Principis Electoris et Successorum suorum statuta condere, ordinationes facere, nec

non Pro-Rectorem et Pro-Cancellarium (manente penes Principem Electorem, uti

fundatorem, et successores suos, dignitate Rectoris et Cancellarii) aliosque Officiales

Universitatis creare possint et valeant; Ut insuper in eadem Universitate Rectoratus

munere functurus Comitiva Palatina exornetur, Sibique Prin-
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cipi Electori supplicanti venia concedatur conferendi arma et insignia singulis in

Academia constituendis Facultatibus; Nos pro singulari et benigna nostra, quam erga

Serenissimum Principem Electorem Brandenburgensem gerimus, affectione, ejusdem

precibus in hunc, qui sequitur, modum benigne annuendum duxerimus (prout hisce

clementer annuimus) ac proinde Dilectioni suae potestatem erigendi in praetacta civitate

nobis et S. Rom. Imperio subjecta, sublimius Gymnasium sive Academiam ac studium

Universale omnium LL. AA. ac Scientiarum in quovis Gymnasio Universitate sive

Academia per universas nostras et S. Romani Imperii ditiones publice proponi ac doceri

solitarum, clementer concesserimus, quemadmodum hisce animo deliberato, ac maturo

desuper habito consilio ex certa scientia facultatem et potestatem praefatam concedimus

et elargimur, ita videlicet, ut id Gymnasium sive Academia ac studiorum Universitas per

dictum Serenissimum Principem Electorem Halae Saxonum (sine tamen praejudicio

vicinarum Universitatum) erigi ac fundari possit et valeat, et quandocunque erecta fuerit

cum omnibus in ea comprehensis Professoribus, Doctoribus, Scholaribus, adeoque

universa pube literis ibidem operam navante, aliisque ad eam pertinentibus personis,

aequo jure censeatur, pari dignitate aestimetur, omnibusque immunitatibus, privilegiis,

libertatibus, honoribus, franchisiis, sicut aliae per Germaniam Universitates, earumque

membra, utatur, fruatur, potiatur et gaudeat. Volentes, et eadem autoritate nostra

Caesarea decernentes, quod Professores et personae idoneae per memoratum Principem,

Illiusve ad hoc delegatos deputandae, possint et valeant in praedicta Universitate, seu

Studio Universali profiteri, et Lectiones, Disputationes atque Repetitiones publicas

facere, Conclusiones palam discutiendas proponere, interpretari, glossare et dilucidare,

omnesque actus scholasticos exercere eo modo, ritu et ordine, qui in ceteris

Universitatibus observari solet. Porro cum ipsa studia eo feliciori gradu procedant, et

majus sumant incrementum, si ingeniis et disciplinis ipsis suus honos, seu dignitatis

gradus statuatur et emeriti aliquando digna laborum suorum praemia consequantur;

statuimus et ordinamus, ut per collegia Doctorum seu Professorum, electis ad id idoneis

et prae ceteris excellentioribus, si quis ad sumendam palmam certaminis sui idonei

judicati fuerint, adhibitis prius per ipsos Doctores et Professores pro more et

consuetudine solennitatibus et ritu in caeteris Universitatibus observari solitis, rigoroso

et diligenti examine (in quo conscientias ipsorum Professorum onerari volumus) eos, qui

se examini submiserint, atque pro more et juxta statuta Scholarchis per aliquos dignos et

honestos viros praesentari se fecerint, possint ad ipsum examen admitti, et invocata

Spiritus S. gratia examinari, et si hoc modo habiles, idonei et sufficientes reperti atque

judicati fuerint, Baccalaurei aut Magistri vel Licentiati vel Doctores, pro uniuscujusque

scientia et doctrina creari, et hujusmodi dignitatibus insigniri, nec non per bireti

impositionem, et annuli ac os-
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culi traditionem ceterisque consuetis solennitatibus investiri, et solita ornamenta atque

insignia dignitatum praedictarum eis tradi et conferri; quodque Baccalaurei, aut Magistri

vel Licentiati vel Doctores in eadem Academia promoti et promovendi, debeant et

possint in omnibus locis et terris S. Romani Imperii et ubique terrarum et locorum libere

omnes actus Professorum, legendi, docendi, interpretandi et glossandi facere, quos ceteri

Professores, Baccalaurei, Magistri, Licentiati et Doctores in aliis Studiis privilegiatis

promoti et insigniti et exercere possunt et debent, de jure vel consuetudine.

Praeterea recipimus eandem Unisersitatem a saepe nominato Serenissimo

Principe Electore in Ducatu suo Magdeburgensi, ut supra erigendam in nostram et

successorum nostrorum, Romanorum Imperatorum et Regum singularem protectionem,

salvamguardiam atque patrocinium, volumusque et decernimus per praesentes, quod

Scholastici dignitatem seu gradum aliquem in dicta Universitate assumpturi gaudeant et

potiantur, uti, frui, gaudere et potiri possint et debeant omnibus et quibuscunque gratiis,

honoribus, dignitatibus, praeeminentiis, immunitatibus, privilegiis, franchisiis,

concessionibus, favoribus et indultis, ac aliis quibuslibet, quibus Universitas

Heidelbergensis, Tubingensis, Coloniensis, Ingolstadiensis, Friburgensis, Rostochiensis,

Julia Helmstadiensis, Argentoratensis, ac alia Studia privilegiata, ac Doctores, Licentiati,

Magistri, Baccalaurei et Scholastici in supra dictarum facultatum una vel altera isthic

promoti, aut aliqua dignitate seu gradu insigniti, gaudent, utuntur, fruuntur et potiuntur

quomodolibet, consuetudine vel de jure. Non obstantibus aliquibus privilegiis, indultis,

praerogativis, gratiis, statutis, ordinationibus, exemptionibus, aut aliis quibuscunque in

contrarium facientibus, quibus omnibus et singulis ex certa nostra scientia, animo

deliberato et motu proprio, per hoc Diploma nostrum derogamus et derogatum esse

volumus, dummodo tamen nihi scandalosum vel bonis moribus contrarium, aut S.

Romani Imperii Constitutionibus adversum, sive Professores sive Studiosi, ibidem

doceant vel scribant, aut doceri, scribi, in Lectionibus aut Disputationibus publicis

proponi, aut scripto vel libris sive clam, sive palam vulgari permittant.

Concedimus insuper et elargimur benignam facultatem ac potestatem ut Doctores

et Scholares in erigenda Universitate existentes, ad exemplum reliquarum Academiarum,

praevio tamen consensu saepe fati Friderici, Principis Electoris Brandenburgensis,

Ejusque successorum, statuta condere, ordinationes facere, nec non Pro-Rectorem ac

Pro-Cancellarium (quippe a libero Principis Electoris, uti Fundatoris, ejusque

successorum arbitrio et beneplacito dependere volumus, ut sibi ipsismet dignitatem

Rectoris et Cancellarii reservent, aut si et quoties voluerint, Universitati liberam et aliis

Universitatibus consuetam eligendi Rectores et Cancellarios facultatem elargiantur) nec

non alios Officiales pro lubitu et exigentia creare et facere possint et valeant. Quo etiam

no-
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minatus serenissimus Princeps Elector Brandenburgensis, Ejusque successores,

benignam animi Nostri propensionem, quoad hanc erectionem et fundationem magisque

experiantur, motu, scientia et auctoritate, quibus supra Pro-Rectori ad eum, quo diximus,

modum constituendo vel eligendo, sive Rectoratus munere deinceps in eadem

Universitate quoquo tempore functuro Comitivam Sacri Lateranensis Palatii, Aulaeque

nostrae Caesareae et Imperialis Consistorii contulimus, dedimus, et elargiti sumus, prout

tenore praesentium clementer conferimus, damus et elargimur, eumque aliorum

Comitum Palatinorum numero et consortio gratiose aggregamus et adscribimus.

Decernentes et hoc Imperiali statuentes Edicto, quod ex hoc perpetuo deinceps

tempore, donec et quamdiu dicti Pro-Rectoris muneri praefuerit, infra scriptis privilegiis,

gratiis, juribus, immunitatibus, honoribus, exemptionibus, consuetudinibus et

libertatibus, uti, frui et gaudere possit et valeat, prout iisdem ceteri Sacri Lateranensis

Palatii Comites hactenus usi et potiti sunt, seu quomodolibet utuntur et potiuntur,

consuetudine vel de jure. Ac imprimis ut possit et valeat, per totum Romanum Imperium

et ubique locorum ac terrarum Notarios publicos, seu Tabelliones et Judices ordinarios

creare ac facere, et universis personis, quae fide dignae, habiles et idoneae fuerint (super

quo conscientiam ejusdem Pro-Rectoris oneratam volumus) Notariatus seu Tabellionatus

et Judicatus Ordinarii officium concedere et dare, ac eos et eorum quemlibet per pennam

et calamarium, prout moris est, de praedictis investire, dummodo tamen ab iisdem

Notariis publicis seu Tabellionibus et Judicibus Ordinariis per eum creandis, ac eorum

quolibet vice ac nomine Nostro et Sacri Imperii, et pro ipso Romano imperio debitum

fidelitatis recipiat corporale et proprium juramentum in hunc videlicet modum: Quod

erunt Nobis, et S. Romano Imperio, omnibusque successoribus Nostris Romanorum

Imperatoribus, ac Regibus, legitime intrantibus, fideles, nec unquam intererunt consilio,

ubi nostrum periculum tractetur, sed bonum et salutem nostram defendent fideliter, et

promovebunt, damnaque nostra pro sua possibilitate vetabunt et avertent. Praeterae

Instrumenta omnia tam publica, quam privata, ultimas Voluntates, Codicillos,

Testamenta, quaecunque judiciorum acta, ac omnia alia et singula, quae ipsis et cuilibet

ipsorum ex debito dictorum officiorum facienda occurrerint vel scribenda, juste,

pure, fideliter, omni simulatione, machinatione, falsitate et dolo remotis, scribent, legent,

facient, atque dictabunt, non attendendo odium, pecuniam, munera aut alias passiones et

favores; Scripturas vero, quas debebunt in publicam formam redigere, in membranis

mundis, non chartis abrasis aut papyreis, fideliter secundum locorum consuetudinem

conscribent, legent, facient atque dictabunt: Causas hospitalium et miserabilium

personarum, nec non pontes et stratas publicas pro viribus promovebunt, sententiasque

et dicta testium, donec publicata fuerint et approbata, sub secreto
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fideliter retinebunt, ac omnia alia et singula, recte, juste et pure facient, quae ad dicta

officia quomodolibet pertinebunt, consuetudine vel de jure. Quodque hujusmodi Notarii

publici, seu Tabelliones et Judices Ordinarii per eum creandi possint et valeant per totum

Romanum Imperium et ubilibet locorum ac terrarum facere, scribere et publicare

contractus, judiciorum Acta, Instrumenta, et ultimas voluntates, Decreta quoque et

Autoritates interponere, in quibuscunque contractibus tale quidpiam requirentibus, ac

omnia alia facere, publicare et exercere, quae ad officium publici Notarii seu Tabellionis

et Judicis ordinarii pertinere et spectare noscuntur. Decernentes, ut omnibus Instrumentis

et Scripturis per hujusmodi Tabelliones, Notarios publicos, sive Judices ordinarios

faciendis plena fides ubique adhibeatur in judicio et extra Constitutionibus, statutis et

aliis in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunque.

Similiter eadem auctoritate nostra Imperiali praenominato Pro-Rectori, seu

Rectoratus munere functuro indulgemus, ut possit et valeat personas idoneas, et in

poetica facultate excellentes, per Laureae impositionem, et annuli traditionem, Poetas

laureatos facere, creare et insignire, qui quidem Poetae laureati per eundem sic creati et

insigniti possint et valeant in omnibus Civitatibus, Communitatibus, Universitatibus,

Collegiis et Studiis, quorumcunque locorum et terrarum S. Romani Imperii, et ubique

libere absque omni impedimento et contradictione in praefatae Artis Poeticae scientia

legere, repetere, scribere, disputare, interpretari et commentari, ac ceteros poeticos actus

facere et exercere, quos scilicet ceteri Poetae et Laurea poetica insigniti facere et

exercere consueverunt, nec non omnibus et singulis ornamentis, insignibus, privilegiis,

praerogativis, exemptionibus, libertatibus, concessionibus, honoribus, praeeminentiis,

favoribus et indultis, uti, frui, potiri et gaudere, quibus ceteri Poetae laureati, ubivis

locorum et Gymnasiorum promoti, gaudent. fruuntur et utuntur, consuetudine vel de

jure. Insuper saepedicto Prorectori concedimus et elargimur plenam facultatam, quod

possit et valeat naturales, bastardos, et spurios, manseres, nothos, incestuosos, copulative

vel disjunctive, et quoscunque alios, etiamsi infantes fuerint, praesentes vel absentes, ex

illicito et damnato coitu procreatos vel procreandos, masculos et foeminas quocunque

nomine censeantur, existentibus vel non existentibus aliis filiis legitimis, iis etiam aliter

non requisitis, viventibus vel etiam mortuis eorum parentibus (illustrium

tamen Principum, Comitum et Baronum filiis duntaxat exceptis) legitimare, et eos ac

eorum quemlibet ad omnia et singula jura legitima restituere, omnemque geniturae

maculam penitus abolere, ipsos restituendo et habitando ad omnia et singula jura

successionum et hereditatum, bonorum paternorum et maternorum, etiam ab intestato

cognatorum et agnatorum, ac ad honores, dignitates et singulos actus legitimos, tam ex

contractu vel ultima voluntate, quam alio quocunque modo, tam in judicio, quam 
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extra, perinde ac si de legitimo matrimonio essent procreati, objectione prolis illegitimae

penitus quiescente. Quodque illorum legitimatio per ipsum, ut supra, facta, pro juste et

legitime facta maxime habeatur et teneatur, non secus ac si foret cum omnibus juris

solennitatibus, quarum defectus specialiter autoritate imperiali suppleri volumus et

intendimus dummodo tamen legitimationes hujusmodi non praejudicent filiis et

heredibus legitimis et naturalibus, quin ipsi legitimandi, postquam sic legitimati fuerint,

sint et esse censeantur ac nominentur, ac nominari possint, et debeant, ubique locorum

tanquam legitimi, ac legitime nati de domo, familia et casata parentum suorum, ac arma

et insignia eorum portare ferreque possint ac valeant, quinimo efficiantur nobiles, si

Parentes eorum nobiles fuerint, non obstantibus aliquibus Legibus, quibus cavetur, quod

naturales, bastardi, spurii, manseres, nothi, incestuosi, copulative vel disjunctive, vel alii

quicunque ex illicito et damnato coitu procreati vel procreandi, nec possint nec debeant

legitimari, liberis naturalibus legitimis existentibus, vel sine voluntate et consensu

filiorum naturalium et legitimorum, aut agnatorum, aut feudi dominorum et speciatim in

Auth. quibus mod. natural. effic. legitim. § quib. med. natur. effic. sui, per tot. et §.

naturales, si de feud. controv. fuerit inter dom. et agnat. et L. Jubemus 6. de emancip.

liber. et aliis similibus, quibus Legibus et cuilibet ipsarum volumus expresse scienterque

derogari, neque etiam obstantibus in praedictis aliquibus contrahentium dispositionibus,

et defunctorum ultimis voluntatibus, aliisque Legibus, eorumque statutis et

consuetudinibus, etiamsi tales essent, qui exprimi deberent, aut de quibus hic mentio

specialiter facienda esset: quibus obstantibus et obstare volentibus, in hoc casu duntaxat

ex certa scientia et de plenitudine Caesareae nostrae potestatis totaliter derogamus et

derogatum esse volumus.

Adhuc praefato Pro-Rectori, sive Rectoratus munere functuro damus et

concedimus, ut possit et valeat Tutores ac Curatores confirmare, ipsosque causis

legitimis subsistentibus amovere: infames, tam juris quam facti, ad famam restituere, et

omnem ab eis infamiae notam abstergere tam irrogatam, quam irrogandam, ita, ut de

cetero ad omnes et singulos actus apti et idonei habeantur et promoveri possint, nec non

filios adoptare, et arrogare, et eos adoptivos et arrogatos facere, constituere et ordinare:

insuper filios legitimos et legitimandos, adoptivosque emancipare, et adoptionibus et

emancipationibus quibuscunque omnium et singulorum etiam infantium et

adolescentium consentire, et veniam aetatis supplicantibus concedere autoritatemque et

decretum interponere; servos etiam manumittere, manumissionibus quibuscunque cum

vel sine vindicta, et minorum alienationibus ac alimentorum transactionibus autoritatem

pariter et decretum interponere: minores quoque Ecclesias et communitates laesas, altera

parte ad id prius vocata, in integrum 
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restituere, ac integram restitutionem eis vel alteri eorum concedere, juris tamen ordine
semper servato.

Postremo concedimus et elargimur saepe memorato Serenissimo Principi Electori
Brandenburgensi liberam facultatem et potestatem singulis in Universitate constituendis
facultatibus peculiaria conferendi arma et insignia, quibus in publicis Scriptis, Edictis,
Mandatis, aliisque actibus loco sigilli, pro rei necessitate et voluntatis arbitrio, uti possint
et valeant: salvis tamen quoad praedicta omnia autoritate nostra Caesarea, nec non ipsius
Fundatoris et Successorum Suprema jurisdictione, meroque imperio, ac aliorum
quorumcunque juribus.

Nulli ergo hominum cujuscunque status, gradus, ordinis, dignitatis aut
praeeminentiae fuerint, liceat hanc nostrae concessionis, erectionis, confirmationis,
indulti, protectionis, Comitivae Palatinae, et aliorum supra insertorum nostrorum
Privilegiorum gratiam vel facultatem infringere, aut eo quovis ausu temerario contraire,
seu illam quovis modo violare. Si quis autem id attentare praesumpserit, nostram et
Imperii Sacri indignationem gravissimam, et poenam quinquaginta Marcarum auri puri
toties, quoties contra factum fuerit, se noverit irremissibiliter incursurum, quarum
dimidiam Imperiali Fisco seu Aerario nostro, reliquam vero partem supra nominato
Serenissimo Principi Electori Brandenburgensi, Ejusque successoribus decernimus
applicandam. Harum testimonio literarum manu nostra subscriptarum, et sigilli nostri
Caesarei appensione munitarum. Quae dabantur in Civitate nostra Vienna, die decima
nona mensis Octobris, Anno millesimo, sexcentesimo, nonagesimo tertio, Regnorum
nostrorum, Romani trigesimo sexto, Hungarici trigesimo nono, Bohemici vero trigesimo
octavo.

Leopoldus.

))))))))))))

Anlage 8.

Codex lectionum annuarum in Regia Fridericiana Halensi habitarum 
ab Academiae inauguratione 1694 usque ad annum praesentem (1768)

magna cum cura sumtibusque collectus a Frid. Arn. Bachmanno
Notar. Publ. Caes. Jur. et Academiae Halensis Ministro.

[Donum perillustris Domini Directoris Regiae huius Universitatis
D. Dan.  N e t t e l b l a d t i i  d. XXX Martii MDCCLXXVI.]

Zu § 7 S. 65.

I. 1694.

Rectore magnificentissimo
Serenissimo Principe ac Domino

D. N. Friderico Wilhelmo
Marchione Brandenburgico, Duce Prussiae, Magdeburgi, Cliviae, Juliae
Montium, Stetini Pomeranorum &c. &c. Electoratus Haerede &c. &c.
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Prorector Academiae Fridericianae
Johannes Wilhelmus Baierus

S. Theol. D. Prof. Publ. et Consist. Elect. Consiliarius

L. S.

Ingens beneficium et publicam felicitatem reputamus, quod propitiis fatis
contigit, ut Serenissimus et Potentissimus Elector Brandenburgicus, Dominus noster
clementissimus, Academiam suam, quam condiderat, mirifico splendore ac ritibus
solennissimis dedicaverit. Quis enim est, qui negare audeat, divinis auspiciis et humana
sorte maioribus accidisse, ut optimus Patriae Pater in hanc mentem et cogitationem
ingrederetur, qua in medio belli tumultu etiam doctrinae litterarumque et omnium
honestarum artium studia excitaret. Eidem caelesti providentiae imputamus, quod, cum
undique infinita vis hominum ad augusta haec spectacula confluxisset, tranquille ac
pacate, nec citra voluptatem Instauratoris maximi, per acta et consummata fuerint omnia.
Nihil ergo nunc reliquum nobis est, nisi ut quisque illud in Academia faciamus, cui illam
potentissimus Conditor consecratam dicatamque esse voluit, hoc est ut operam optimis
studiis navemus, et singuli, quod muneris demandati est, strenue ac certatim
persequamur. Nos, quibus indulgentissimus Academiae Pater docentium partes imposuit,
in eo omnes sumus, ut summa fide peragantur, quae quisque pro officii sui ratione
clementissime iussus est peragere: idque hac tabula publice significamus, ut omnibus
manifestum fiat, quam salubria ex novo hoc fonte hauriri possint, et tam ad publicae rei
utilitatem, quam ad singulorum salutem atque commodum adhiberi. Agite ergo, generosa
pectora, et vosmet vobis vindicate, hoc est, seria aestimatione perpendite, quid deceat
ordinem vestrum, quid officio vestro congruat. Venales proponuntur optimarum artium
disciplinae: tituli mercium praestantissimarum publicantur. Vos eligite, quae in usum
vestrum sunt, coemite, parate, non multo aere, sed industria et animi attentione, idque
diligentius cavete, ne ex foro hoc litterario, et ex hoc illustri ingenuarum artium emporio,
inanes aliquando ad vestros lares redeatis. P. P. Halae Magdeburgicae
VIII. Jul. MDCXCIV. 

Lectiones Professorum iuxta seriem Facultatum, citra praeiudicium dignitatis
alterius, locatorum.

Theologicae.

Johannes Wilhelmus Baierus, D. P. P. Lectionibus publicis hora IX. D. V.
habendis, Controversias Nostratium cum Enthusiastis, illis maxime, quos Quakeros
vocant, ad filum Collationis suae, explicabit: Privatim Controversias Nostratium
cum Pontificiis tractabit, ea quidem via, ut praecipue Methodos, sive artificia
et dolos quibus seductores ad decipiendos sive peregrinantes, sive alios quosvis non satis
cautos aut rerum peritos utuntur, ostendat; hinc per quaestiones ipsas, quae 

Schrader, Universität Halle. II. 24
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ad doctrinam attinent, controversiarum statum genuinum, simul momentum, vimque
argumentorum praecipuorum cum responsionibus solidis exponat. Disputationes etiam
contra Enthusiastas, quarum aliquae in Academia Jenensi habitae fuerunt, hic loci
continuabit. Quae posthac D. V. ad Compendium suum Theol. Posit inque aliis
Theologiae partibus tractaturus est, suo tempore indicabit.

Joach. Justus Breithaupt, D. publice absolvit Praelectiones Exegeticas in
epistolam Pauli ad Romanos, utramque ad Corinthios, & ultima vice in Epistolam ad
Galatas, una cum Commentario Lutheri in eandem. Ex hoc observationes Theologicas
excerptas, septem Disputationibus publicis disquirendas, proponere incepit, in quo
instituto propediem perget. Ordinariis vero lectionibus progredietur exinde ad Epistolam
Ephesiis inscriptam, quae Manuductioni Exegeticae ansam praebebit. Privatim
Collegium Dogmaticum, seu Institutionem Credendorum, denuo enarrare coepit, eumque
laborem ante hyemem perducere ad finem conabitur: ut deinceps ad Institutionem
Agendorum, seu Theogiam Moralem, transire liceat. Privatim illud habetur hora
pomeridiana quarta diebus Lunae, Martis & Mercurii: eadem hora, diebus Jovis et
Veneris tractatur Institutio Homiletica Practica in Aede sacra, die Mercurii hora
pomeridiana secunda. Hora decima antemeridiana frequentatur Lectio publica; hora
undecima quotidie continuatur privatim Collegium Examinatorium in Theologiam
Thetico-Practicam atque Libros Symbolicos: item die Saturni Lectio Historiae
Ecclesiasticae.

Tertius Professor Theologiae, qui propediem expectatur, Lectiones suas peculiari
indicio significabit.

Juridicae.

Samuel Strykius IC. Fac. Jur. Ordinarius. Exposuit huc usque in Lectionibus
publicis Auream Bullam, et ex Instrumento Pacis Monasteriensis Articulum
V. VII. & VIII pariterque Capitulationem Josephi Regis fere ad finem deduxit, cui
subjiciet Jus Ecclesiasticum hora IX. Privatim singulis Justinianei Juris partibus ordine
absolutis, ut & Collegio Juris Publici ad ductum Illustr. Dm. Rhetii finito, paucis, quae
ad Processum restant, Lectionibus expeditis, denuo, si Deus vires vitamque concesserit,
hanc telam pertexet, et Disputationes ad usum modernum ff. hucusque ob tot
impedimenta intermissas, resumet nec in aliis cupidae L. L. Juventutis desiderio deerit.

Christianus Thomasius, ICtus Cons. Elect. Brand. Univers. Frider. & Fac. Jurid.
Sen., continuabit in lectionibus publicis, hora XI autem, die Lunae, Mart. & Merc. non
ita pridem coeptam expositionem titulorum ex Codice et Novellis ad Jus Sacrum
pertinentium. Reliquis vero diebus, hora dicta, lectionibus privatis gratuitis perget in
doctrina causarum matrimonialium, Hora 8 matutina similibus gratuitis lectionibus per
dies tres septimanae priores, lectiones in Historiam Ecclesiasticam, per posteriores,
lectiones morales, & Hora 10 Collegium privatum in 
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Institutiones Imperiales continuabit. Quae omnia fusius in peculiari programmate non ita
pridem exposuit.

Joh. Georg. Simon, D. Absolutis, per Dei gratiam, Lectionibus Canonicis atque
Feudalibus imposterum Digesta Justiniani ad ductum S. Struvii s. Lauterbachii publice
ab Hora X. ad XI. explicabit, junctis, ubi opus erit, observationibus necessariis; privatim
in illustrandis et examinandis Operis Grotiani de J. B. & P. Libr. 2 & 3 perget, additis,
pro lubitu Dn. Auditorum, aliis tam Lectoriis, quam Disputatoriis Privati, Ecclesiastici,
Feudalis, Publicique meditationibus.

Henr. Bode J. C. Ser. Potentiss. Elector. Brand. Consiliarius Eccles. Ducatus
Magdeb. & Prof. Ord. Hactenus enodandis principalioribus legibus Pandectarum operam
dedit: quia vero hic labor, utut multis gratus, plerisque tamen nimis prolixus visus, quam
ut ejus finem hic exspectare possint; constituit Constitutiones Carolinas Criminales
publice explicare; privatim collegia ad Hug. Grot. jur. B. & P. ut et B. Dn. Struvii
jurispr. forens. pridem incepta assidue continuaturus; simul proxime Collegium
Pandectarum lectorio-Disputatorium aliudque pro nutu desiderantium inchoaturus.

Joh. Samuel Strykius. J. U. D. P. Publ. Extraord. Absolutis haud ita pridem
lectionibus ad Dn. Pufendorfii librum de officio hominis & civis, in posterum publice
hora 3. post meridiem textum Institutionum imperialium ea, qua par est fidelitate
exponet: Pariterque Disputationes publicas ad Digesta, illis novem quae ventitatae
hactenus sunt singulis septimanis die Saturni, alias adiiciet. Privatim vero perget in
collegio lectorio ad Pandectas, secundum Brunnemanni ductum, auspicaturus propediem
ad Dn. Hoppii Examen Institutionum, collegium lectorium non modo, sed etiam
examinatorium ac disputatorium privatum.

Medicae.

Fr. Hoffmann D. P. P. Publice Poterii observationes Practicas & Chymiam
explicabit juxta recentiorem Philosophiam & saniores methodi regulas, simul annectens
observationes practicas & medicamentorum selectissimorum usum. Deinde
Disputationes suas in fundamenta medicinae Mechanicae, alterna septimana continuabit,
simulque privatim Collegium Chymicum pharmaceuticoexperimentale instituit.